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Konfirmanderne går på og studerer 
påskedugen. Den er 22 m lang og er 
en illustration af påskedagenes 
begivenheder med indtoget, nadver-
måltidet, korsfæstelsen og opstandelsen. 
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Der findes 
et ord…. 

Der findes et ord, som jeg har brugt hele 
mit liv. Det er et ord, som jeg ikke gerne 
har taget i munden, men som jeg alligevel 
har været nødt til at bruge en gang i mel-
lem, fordi det passede til den situation, jeg 
var havnet i. Ordet er: problemer. Jeg har 
haft problemer i mit 
liv, både store proble-
mer og små problemer 
– men nu er det slut. 
Aldrig mere proble-
mer! Aldrig mere skal 
jeg sige eller tænke, at 
det her er et problem. Ordet problem er 
nemlig ved at forsvinde fra det danske 
sprog. Det bruges ikke mere. Nu taler 
folk i stedet for om: udfordringer. 

Det begyndte vist nok med, at Bubber, der 
lavede børnefjernsyn og B.S.Christiansen, 
der var elitesoldat, sammen tog på ud-
flugt til Afrika. B.S.Christiansen skulle 
lære Bubber og os andre magelige hjem-
me foran fjernsynet, hvordan man over-
levede i Afrikas barske natur. Og når så 
en flok vilde elefanter kom løbende lige 
hen imod Bubber, som råbte: »Hjælp, jeg 
har et kæmpe problem« – så svarede elite-
soldaten B.S.Christiansen stille og roligt: 
»Nej, Bubber, du har ikke et problem, 
men en udfordring«.

Og siden hen er det blevet folkeeje, sådan 
at der næsten ikke går en dag, hvor folk 
fortæller mig, at jeg ikke har et problem, 
men en udfordring 

Spørgsmålet er selvfølgelig om vores proble-
mer forsvinder, når bare vi holder op med 
at bruge ordet problem. Nogle ting kan vi 
ikke snakke os fra. I bibelen er der masser 
af problemer. Da Jomfru Maria bliver gra-
vid ved Helligåndens kraft, har hun ikke en 

spændende udfordring; 
nej, når hun skal forkla-
re sin forlovede Josef sin 
tykke mave, så har hun 
et reelt problem. Og da 
Jesus hænger på korset 
langfredag, så har han 

ikke først og fremmest en spændende ud-
fordring, nej, men han har et reelt problem. 

Problemer findes; dem kan vi ikke snakke 
os fra. Når livet er alvor, når det ikke læn-
gere er muligt at snyde med det – så er vi 
udleveret til Gud. Når vi rammes af noget 
hårdt og vanskeligt i vores liv, så har vi 
ikke kun med noget ondt at gøre, men vi 
har også med Gud at gøre. Vi kan i vores 
liv sagtens havne på Herrens mark, og når 
man er på herrens mark, så skal man ikke 
– og da især ikke over for andre, som en 
slags falsk trøst – forsøge at gøre tingene 
bedre, end de er (f.eks. ved at tale om ud-
fordringer i stedet for problemer). 

Det gode ved at havne på herrens mark, 
hvor tingene er præcis så problematiske 
som de er – det er, at det er HERRENS 
mark. Så må han jo træde i karakter, når 
han synes at tiden er inde og smække dø-
dens døre op.  
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Af sognepræst 
Peter Boyschau

Aldrig mere skal jeg 
sige eller tænke, at det her 

er et problem
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Gudstjeneste på Toftegården
Hver 3. uge er der gudstjeneste på plejehjemmet og et par medlemmer af me-
nighedsrådets initiativudvalg har påtaget sig at komme og deltage som en del 
af menigheden. De er bl.a. med til at styrke salmesangen. Andre er også me-
get velkomne til at bidrage, så skulle der 
blandt bladets læsere være frivillige, der 
kan lide at synge og har lyst til at være 
med, så er der gudstjeneste på Toftegår-
den følgende dage: fredag den 6. marts, 
fredag den 27. marts, torsdag den 16. 
april, fredag den 8. maj og torsdag den 
28. maj.  Alle dage kl. 10.15. Man skal 
bare møde op i dagligstuen.

Sogneindsamling
Vi er med igen, når Folkekirkens Nødhjælp søndag den 8. marts samler ind under 
temaet: Hjælp kvinder i verdens fattigste lande. 70 % af verdens fattigste er kvinder, for 
de er dårligt stillede i mange lande. Derfor arbejder Folkekirkens Nødhjælp bl.a. med at 

•	 motivere forældre til at undgå barneægteskaber
•	 oplyse kvinder om deres rettigheder
•	 uddanne kvinder, så de finder styrke og stemme i både familien og samfundet
•	 involvere kvinder i aktiviteter, der forbedrer deres økonomi
•	 fremme kvinders ret til at eje jord
•	 modarbejde misbrug af og vold mod kvinder.

Når vi styrker kvinderne, kommer det både dem selv, deres børn, familie og 
lokalsamfund til gode.

Der er brug for frivillige indsamlere og alle kan melde sig til indsamlingsleder 
Grethe Madsen, Kastanievej 16, Toftlund. Tlf: 7483 2176. Sms: 6178 2176 
eller mail: grethe@cetg.dk

Indsamlerne mødes på Herrestedgaard efter gudstjenesten kl. 9.00 og når ru-
ten er klaret, serveres boller og varm kakao samme sted. 



AKTIVITETSKALENDER
MARTS ARRILD KIRKE TOFTLUND KIRKETIRSLUND KIRKE
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Søn. 1. mar.    9.00 PB Ingen 10.30 PB

Man. 2. mar.  19.30   KFUM og KFUK’s voksenaften i Strandelhjørn Missionshus
    ved tidl. efterskoleforstander Karen Bryld Hansen, Haslev.
    »At undre sig – erfaringer fra efterskolelivet.«

Tir. 3. mar.  15.00  Danmission kvindekreds på Herrestedgaard.

Ons. 4. mar.   19.00  Ungdomsgudstjeneste i Toftlund kirke ved Peter Boyschau 
    og Caspar Gregers Jensen.

Ons. 4. mar.  19.30  De unges Hjems bibelkreds hos Jes Iver Schmidt, Elmevej 18.

Søn. 8. mar. Ingen  10.30  PB   9.00  PB 
3. s. i fasten

Søn. 8.mar.   10.00 - 12.00  Sogneindsamling til Folkekirkens Nødhjælp. Se omtale. 

Tir. 10. mar.   10.00 Kaffe for enlige og andre kaffetørstige i Arrild konfirmandhus.

Tir. 10. mar.   19.00 Arrild menighedsråd holder møde i konfirmandhuset.

Ons. 11. mar.   19.00 Toftlund-Tirslund menighedsråd. Møde på Herrestedgaard.

Ons. 11.mar.   19.30 IM bibelkreds hos Inga og Hans J. Clausen, Kornvang 14.

 Tor. 12. mar.  19.30 Salmestafet på Herrestedgaard ved Esther Christiansen 
    og Niels Juul Lauridsen.

Fre. 13. mar.   16.00  Fredagsklub for alle børn på De unges Hjem.

Søn. 15. mar.   Ingen  13.00  Præsteinds.   14.30  Præsteinds. 
Midfaste 

Ons. 18. mar.   19.30  KFUM og KFUK´s bibelkreds 
    hos Kirsten & Niels Christiansen, Chresten Jacobsensvej 1.

Tor. 19. mar.  19.00  Fælles sogneaften på Agerskov Kro med tidl. minister 
    Per Stig Møller. Foredrag om Kaj Munk. Se omtale. 

Fre. 20. mar.  14.30  IM og LM eftermiddagsmøde i Betania. 
    Erik Sode Nielsen, Løgumkloster
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ARRILD KIRKE TOFTLUND KIRKETIRSLUND KIRKE

APRIL

Søn. 22. mar.  13.30  Præsteinds. Ingen 10.30 MZ
Mariæ     Kollekt til Kofoeds skole
bebudelsesdag   

Tir. 24. mar.   19.00  Højskolesangaften i Arrild konfirmandhus

Ons. 25. mar.    19.30  Fællesmøde på »De unges Hjem« sammen med KFUM’s 
    Soldatermission. Landssekr. Bjarke Friis, Varde, fortæller bl.a. 
    om arbejdet med »Veteranhjem for hjemvendte soldater.«

Tor. 26. mar. 17.00 Spaghettigudstjeneste i Toftlund kirke ved Marianne Zeuthen. 
    Alle er velkomne. Tilmelding til Mette Clausen. Sms: 2092 7509.

Søn. 29. mar.  10.30 PB   9.00  PB 10.30  MZ
Palmesøndag

MARTS

Ons. 1. apr.  19.30 De unges Hjems bibelkreds hos Hanne Pedersen, Søndergade 20.

Tor. 2. apr. Ingen  10.30  MZ 19.00  MZ Påskemåltid
Skærtorsdag    Tilm. til Britta Hansen

Fre. 3. apr.  10.30  PB Liturgisk Ingen 10.30  MZ Liturgisk
Langfredag

Søn. 5. apr. 10.30    Ingen 10.30  MZ
Påskedag Kristen Skriver   Kollekt til KFUM
   Frandsen                  og KFUK i Dk
                              
Man. 6. apr.    Ingen  10.30  MZ Ingen
Anden påskedag

Tir. 7. apr.   15.00 Danmission kvindekreds på Herrestedgaard.

Ons. 8. apr.   19.30  IM bibelkreds hos Else og Thyssen Schmidt, Langelinie 7.

Fre. 10. apr.   16.00  Fredagsklub for alle børn på De unges Hjem.
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ARRILD KIRKE TOFTLUND KIRKETIRSLUND KIRKE

AKTIVITETSKALENDER
APRIL

MAJ

Tir. 14. apr.  19.00 Arrild menighedsråd holder møde i konfirmandhuset.

Søn. 12. apr.  10.30 MZ Ingen   9.00 MZ
1. s. efter påske

Fre. 17. apr.   14.30 IM og LM eftermiddagsmøde på De unges Hjem. 
    Peter Christensen, Bredballe.

Søn. 19. apr.  Ingen    9.00  MZ 10.30 MZ Kirkekaffe 
2. s. efter påske    på Herrestedgaard.

Ons. 22. apr. 19.00 Gudstj. i Toftlund kirke for konfirmander og forældre. PB og MZ

Tor. 23. apr. 19.00 Toftlund-Tirslund menighedsråd. Møde på Herrestedgaard.

Fre. 24. apr.   16.00 Fredagsklub for alle børn på De unges hjem.

Fre. 24. apr.  19.30 Familieaften på De unges Hjem. 
    Forårsfest ved børnehaveleder Finn Jørgensen, Fredericia.

Søn. 26. apr.  10.00 PB Ingen 10.30 MZ
1. s. efter påske Konfirmation

Søn. 26. apr.  15.00 Koncert i Toftlund kirke med Sct. Marie Kirkes Motetkor. 
    Se omtale.

Ons. 29. apr. 19.00 Sangaften på Herrestedgaard ved Betty og Peter Fievé og 
    Lars Christesen. Nye salmer, der ikke kom med i salmebogen.  

Fre. 1.maj Ingen  Ingen 10.30  MZ
Bededag

Søn. 3. maj 10.30 PB   9.00  PB 10.00  MZ Konfirmation
4. s. efter påske

Tir. 5. maj   15.00 Danmission kvindekreds på Herrestedgaard.
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MAJ ARRILD KIRKE TOFTLUND KIRKETIRSLUND KIRKE

Ons. 6. maj   19.30  De unges Hjems bibelkreds 
    hos Anne Berit og Henning Holm, Haverbækvej 2.

Fre. 8. maj   16.00  Fredagsklub for alle børn på De unges Hjem.

Søn. 10. maj Ingen      Ingen   9.00 PB Konfirmation
5. s. efter påske    11.00  PB Konfirmation

Tir. 12. maj   19.00  Arrild menighedsråd holder møde i konfirmandhuset.

Ons. 13. maj    19.30 IM bibelkreds hos Esther Christiansen, Pilehaven 35.

Tor. 14. maj Ingen  10.30  MZ 10.00 PB Konfirmation
Kristi 
himmelfarts dag

Søn. 17. maj   9.00 MZ Ingen 10.30 MZ Kirkekaffe 
6. s. efter påske    på Herrestedgaard

Ons. 20. maj   19.30 KFUM og KFUK´s bibelkreds 
    hos Inge Marie og Ole Juhl, Uldalvej 21, Vojens

Fre. 22. maj    14.30  IM og LM eftermiddagsmøde i Betania. Kjeld Wive, Haderslev.

Søn. 24. maj  10.30 PB   9.00  MZ 10.30 MZ
Pinsedag                                                       Kollekt til Danske   
      Sømands- og  udlandskirker

Man. 25. maj    14.00  Friluftsgudstjeneste i Agerskov præstegårds have
Anden pinsedag

Ons. 27. maj  19.30  Fælles bibeltime på »De unges Hjem« for alle interessede.

Ons. 27. maj   19.00  Toftlund-Tirslund menighedsråd. Møde på Herrestedgaard.

Fre. 29. maj   19.00  Koncert med Canzone i Tirslund Kirke.

Søn. 31. maj Ingen  Ingen 10.30 MZ
Trinitatis søndag  

PB = Peter Boyschau · MZ = Marianne Zeuthen
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Konfirmation 2015

Konfirmation i Arrild kirke 
søndag den 26. april kl. 10.00

•	 Nickolaj Brink, Arnumvej 30
•	 Anne Lindberg Jensen, Slotsvej 21
•	 Jeanne Dyrhave Jensen, Arnumvej 78
•	 Kenny Anker Jensen, Roostvej 9A
•	 Anita Gærdbo Johannessen, Arnumvej 47
•	 Emilie Kirkegaard Kjær, Arnumvej 17
•	 Anne Nielsen, Østerlundvej 19
•	 Laura Ockens, Povlskrovej 56
•	 Anne Ottsen, Skærbækvej 17
•	 Marius Poulsen, Østerlundvej 19
•	 Jonas Marschall Schmidt, Vinkelvej 11
•	 Kristina Stie Sørensen, Højvang 17
•	 Anouk van der Meer, Skærbækvej 27

8
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Konfirmation 
i Toftlund kirke 

søndag den 3. maj 
kl. 10.00

•	 Søren Hulemose 
 Åbakken 3, Agerskov.
•	 Rikke Larsen Johannsen 
 Kongehøjen 48
•	 Søren Olson Kyhl 
 Markvænget 85
•	 Sofie Brylle Spetzler
 Vestergade 27
•	 Pernille Tronier
 Margrethevej 20

Konfirmation 
i Toftlund kirke 

søndag den 10. maj 
kl. 9.00

•	Martin Andersen 
 Gammel Toftlundvej 10
•	Jonas Fliege Ebsen 
 Søndervang 8
•	Natasja Hammelev Fabricius  
 Søndergade 32
•	Stine Severin Hansen 
 Allerup Nord 8
•	Mads Behrens Have 
 Allerup Syd 4
•	Jannie Astrid Bruun Jørgensen  
 Rømøvej 12
•	Oliver Nielsen 
 Bakkevænget 36
•	Kasper Warming Nissen         
 Herrestedgade 16
•	Troels Høj Schmidt 
 Kornvang 33
•	Mads Kristensen Skødt Ørderup
 Kirkevej 1
•	Lasse Smedegaard Westphal  
 Jyllandsgade 5
•	Mikkel Smedegaard Westphal  
 Jyllandsgade 5
•	Rasmus Iversen Wind 
 Søndergade 58

9
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Konfirmation 2015

Konfirmation i Toftlund kirke 
søndag den 10. maj kl. 11.00: 

•	 Simon Skriver Andersen, Kornvang 32
•	 Tobias Kjær Andresen, Søndergade 46
•	 Jonas Bøgelund Clausen, Kirkhøjvej 2
•	 Mads Post Christensen, Vestergade 46
•	 Jonas Vonsyld Christensen, Jægerskoven 5
•	 Emil Kristian Fogh, Langelinie 6
•	 Maria Katarina Berglind Voss Hansen, Jægerskoven 50
•	 Rikke Ann Skovby Hansen, Nyboder 68
•	 Jonas Holdt-Jensen, Birkevej 9
•	 Noah Kjer Jacobsen, Søndergade 34
•	 Nicoline Lyng Jakobsen, Vænget 3
•	 Anna Katrine Lund Jensen, Kilen 4
•	 Jonathan Grinderslev Jensen, Bovlund Bjergvej 42
•	 Jette Brink Kjeldstrøm, Allerupvej 9
•	 Laura Møller Knudsen, Kastanievej 5
•	 Rebekka Toftgaard Mailandt, Bøgevej 10
•	 Maja Chrom Nielsen, Bakkevænget 14
•	 Karoline Juhl Thomsen, Bakkevænget 10

10
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Konfirmation i Toftlund kirke 
torsdag den 14. maj kl. 10.00: 

•	 Sophie Xiang Astrup, Markvænget 87
•	 Iben Berndt, Gammel Åbølvej 4
•	 Mads Hein Bjørnskov, Ryttervænget 8
•	 Manja Uldbæk Brink, Jægerskoven 37
•	 Jakob Kyhl Hansen, Koldingvej 12
•	 Line Hindkjær Hansen, Sønderfenne 2, Jels
•	 Carl August Tang Jepsen, Stenderupgårdvej 3
•	 Søren Lillebæk, Søndergade 64
•	 Janni Lorenzen, Jægerskoven 11
•	 Nicklas Byrgesen Lyhne, Jægerskoven 76
•	 Emma Marie Hansen Midtgaard, Gammel Ørderupvej 2
•	 Danielle Vinike Nygaard, Vestergade 22C
•	 Nanna Lassen Schmidt, Lebækvej 4
•	 Jonas Skøtt-Petersen, Allerupvej 1
•	 Signe Skjødt Thyssen, Arnumvej 70
•	 Julie Åkjær Tonnesen, Torvegade 10
•	 Tom Iversen Zeerow, Midtervej 5
•	 Janne Østergaard, Revsmindevej 3

11
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Præsteindsættelse
Lige inden kirkebladets deadline kom det officielt fra 
kirkeministeriet, at Marianne Zeuthen, Esbjerg, er ansat 
som ny sognepræst i Toftlund-Arrild - Tirslund pastorat 
fra 1. marts.

Til lykke til sognene med den nye præst og hjerteligt vel-
kommen til Marianne og Guds velsignelse over dit virke.

Indsættelsesgudstjenesterne finder sted den 15. og 22. marts, som det kan ses i 
kalenderen. Indsættelsen foretages af provst Thala Juul Holm og efter indsættel-
sen i Toftlund kirke er alle velkomne til sønderjysk kaffebord på Herrestedgaard.

Ny organist
i Arrild og Tirslund

Menighedsrådene byder hjerteligt velkommen til 
Aksel Krogslund Olesen, der pr 15. februar er an-
sat som organist i Arrild og Tirslund med afløsning 
i Toftlund kirke. Vi lader Aksel præsentere sig: 
»En frisk og alsidig organist...« Sådan lød 
skudsmålet på den kommende organist i 
stillingsopslaget. Da jeg ikke kan lyve mig 
fra de 57 år, er jeg nok mere alsidig end frisk. 
Gennem højskolearbejde og arbejde for alle 
Løgumklosters mange institutioner i 25 år 
regner jeg mig selv for almen orienteret i 
musikkens verden. Uddannet ved Det jyske 
Musikkonservatorium og Musikinstituttet i 
Århus og undervist samme sted i 6 år inden 
jeg i 1990 flyttede til Løgumkloster.
Jeg har i hele perioden ved siden af højskole-
gerningen komponeret og holdt musikfore-
drag, sang- og koncertaftener rundt i hele 
landet. De sidste 8 år har arbejdet som mu-
siker på Hospice Sønderjylland også været 
givende og fyldt meget. Det er mit mål at 

kombinere komponist/foredragsvirksomhe-
den og hospice-arbejde med organistgernin-
gen. Tillige er det min agt at dygtiggøre mig 
på orglet og være en god kollega.
Tillid er et nøgleord for mig - grundlaget for 
al godt samarbejde! Jeg er blevet godt mod-
taget af menighedsråd såvel som personale 
og præster ved kirkerne. Jeg glæder mig til at 
møde alle i åbenhed og tillid og være med til 
at præge musiklivet i og omkring kirken.
Som menighed skal i ikke blive overrasket, hvis 
organisten bryder ud i sang, klaver- eller guitar-
spil - ind imellem med egne kompositioner.
Jeg stammer oprindelig fra Midtjylland og 
bor i Løgumkloster i et stort hus sammen 
med Lis Emma Søvik (lærer i Tønder) og to 
hjemmeboende børn Bertha Marie (14) og 
Alfred (snart 13). I dette Carl Nielsen år vil 
jeg slutte denne lille præsentation med et ci-
tat: »Musik er liv, som dette uudslukkeligt!«
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Langfredag
holdes liturgisk gudstjeneste både i Arrild og i Toftlund kirker. Det betyder, at 
sangen og musikken fylder en del og der er ingen prædiken. I Arrild medvirker 
Aksel Krogslund Olesen bl.a. med egne kompositioner og i Toftlund bliver 
orgelmusikken ledsaget af Peter Fievé på violin. 

Korkoncert i Toftlund kirke
Søndag den 26. april kl. 15.00

Sct. Marie Kirkes Motetkor fra Sønderborg er et traditionsrigt, blandet vok-
senkor på cirka 35 sangere, der synger klassisk musik. Koret blev grundlagt af 
daværende organist og korleder Helge Granum i 1978 og blev d. 1. oktober 
2014 overtaget af Sct. Marie Kirkes nuværende organist, Anne Agerskov. 

Koret giver omkring fem koncerter årligt i 
hjembyen og i andre byer, hvor der bliver sun-
get med og uden instrumentalister og solister. 

Læs mere på deres facebookside (søg på: 
Sct. Marie Kirkes Motetkor).

Gratis entré.

Højskolesangaften i Arrild
Tirsdag den 24. marts kl.19.00 synger vi i konfirmandhuset nogle af de smukke 
forårssange, som findes i højskolesangbogen. Her er mulighed for at møde den nye 
organist, Aksel Krogslund Olesen.  Der er gratis kaffe og kage. Alle er velkomne.

Nyt i Arrild
Menighedsrådet inviterer på kaffe for enlige og andre kaffetørstige i konfir-
mandhuset tirsdag den 10. marts kl. 10. 

Alle er meget velkomne til hyggeligt og uformelt samvær.

Ny organist
i Arrild og Tirslund
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Koncert i Tirslund kirke
Som optakt til årets byfest arrangerer menighedsrådet 
også i år koncert i Tirslund kirke. Den finder sted fre-
dag den 29. maj og bliver med ensemblet Canzone fra 
Felsted.  Det består af fire musikere, der synger et blan-
det repertoire fra salmer og danske sange til melodier 
fra film og musicals. Læs mere om musikerne på deres 
hjemmeside  www.canzone.dk

Efter koncerten er menighedsrådet vært ved kaffebord i 
teltet på sportspladsen. Alle er velkomne og der er fri entré.

Fælles sogneaften
Den sidste sogneaften i denne sæson arrangeret i fælles-
skab af menighedsrådene i »Nørre-Rangstrup« er torsdag 
den 19. marts kl. 19.00 på Agerskov Kro. Vi får besøg 
af mag. art., tidl. minister Per Stig Møller, der vil for-
tælle om Kaj Munk. Per Stig Møller udgav i 2014 sin 
store biografi om Kaj Munk under titlen: Digter, præst 
og urostifter. Den er en sammenskrivning og opdatering 
af hans to tidligere bøger: Munk og Mere Munk. Per Stig 
Møller har et indgående kendskab til Kaj Munk og hans 
tid. Han fremstiller Munk som en ener uden politisk 
eller ideologisk tilknytning, udelukkende drevet af sin 
eksistentielle kristendomsopfattelse, der krævede engage-
ment og handling. En kompromisløs mand.

Alle er meget velkomne. Kaffe og foredrag koster 75 kr. 

Kirkebil tlf. 74 83 36 40: Alle, der ønsker at være med til gudstjeneste, men 
har svært ved at komme hen til en af kirkerne, er meget velkomne til at benytte kirke-
bilen. Menighedsrådene afholder udgiften. Man skal blot ringe til Agerskov Taxa på 
ovenstående nummer og gerne dagen før. 



15

Adresser
Sognepræst (kbf ) Marianne Zeuthen, Tårnvej 1, 6520 Toftlund
tlf. 74 83 14 43
Sognepræst Peter Boyschau, Rugbjergvej 7, Arrild, 6520 Toftlund 
tlf. 74 83 43 76, mail: pbo@km.dk

Organist (Toftlund): Lars Elmholdt Christesen, Markvænget 69, tlf. 23 96 51 35
Kirkesanger (Toftlund, Tirslund): Grete Kjeldsen, Ahornvej 25, Toftlund, tlf. 20 77 92 12
Kirkesanger (Toftlund,Tirslund): Gitte Fries, Koldingvej 21, Nr. Løgum, tlf. 74 64 35 12
Kirketjener og graver (Tirslund): Niels Kr. Lund, Markvænget 91, tlf. 40 96 97 15
Kirketjener og kirkegårdsleder (Toftlund) Jes Jessen, Geestrupvej 29, tlf. 60 18 01 00
Babysalmesang: Mette Frost Clausen, Jægerskoven 20, Toftlund, tlf. 20 92 75 09
Kirkegårdskontoret i Toftlund, Melvang 9. (træffetid kl. 11.00 - 12.00), tlf. 74 83 12 57
Sognehuset Herrestedgaard, Herrestedtoft 1, Toftlund, tlf. 74 83 26 74

Organist (Arrild, Tirslund): Aksel Krogslund Olesen, Markledgade 25, Løgumkloster, tlf: 2445 5306
Kirkesanger (Arrild):  Elna Jefsen Wolff, Arnumvej 25, Arrild,  tlf. 74 83 41 64
Kirketjener og graver( Arrild): Jan Bergholt, Arnumvej 18, 6520 Toftlund, tlf. 74 83 43 51

Arrild menighedsråd 
Formand: Bent Beim, Roostvej 19, 6535 Branderup, tlf. 23 74 60 45
Næstformand: Christian Jacobsen, Skærbækvej 31, 6520 Toftlund, tlf. 74 83 42 82
Kasserer: Lise R. Johansen, Roostvej 6, 6535 Branderup, tlf. 25 14 45 56
Gudrun Jørgensen, Bjørnkærvej 4, 6520 Toftlund, tlf. 74 83 44 64
Kirkeværge: Villy Simonsen, Arnumvej 31, 6520 Toftlund, tlf. 50 50 41 32
Suppleant: Lilly Riggelsen, Tohedevej 8, 6535 Branderup, tlf. 61 33 44 29

Toftlund-Tirslund menighedsråd: 
Formand: Dorthe Thorgaard, Østervang 3, tlf. 74 83 27 83
Næstformand: Anne Berit Holm, Haverbækvej 2, tlf. 64 68 50 10
Kasserer: Tove Lorentzen, Mariavænget 25, tlf. 74 83 18 13
Kirkeværge for Toftlund: Niels Juul Lauridsen, Elmevej 13, tlf. 74 83 21 50
Kirkeværge for Tirslund: Torben Steensbeck, Lille Åbølvej 6, tlf. 74 83 08 66
Betty Fievé, Skovvej 1, tlf. 74 83 00 21
Britta Heick Hansen, Ørderup Kirkevej 48, tlf. 74 83 29 78
Ejner Iversen, Hyrup Skovvej 8, tlf. 74 83 22 26
Grethe Madsen, Kastanievej 16, tlf. 74 83 21 76
Christian Iver Petersen, Haverbækvej 11, tlf. 74 83 12 69
Elin Ebsen Rom, Hyrup Skovvej 1, tlf. 74 83 03 91
Inge Thyssen, Arnumvej 70, tlf. 74 83 40 20
Medarbejderrepræsentant: Jes Jessen, tlf. 60 18 01 00
Suppleanter: Børge Hansen (Tirslund) og Hugo Vermund Nielsen (Toftlund)
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Kirkernes hjemmeside: 
www.sogn.dk/arrild/ 
www.toftlundkirke.dk eller 
www.tirslundkirke.dk

Arrild-Toftlund-Tirslund 
sognes kirkeblad
Udgives af menighedsrådene. 
Redaktion og fotos: Gerda Melchiorsen.
Omdeling: Post Danmark. 
Layout & tryk: Videbæk Bogtrykkeri A·S
Udkommer i slutningen af februar, maj, 
august og november.  
Deadline til næste nummer (juni-august) 
tirsdag den 24. marts..

Pinsefrilufts-
gudstjenesten

Traditionen tro afholder sognene i den 
tidligere Nørre-Rangstrup kommune 
fælles gudstjeneste 2.pinsedag. Det er i 
år mandag den 25. maj og vil foregå i 
haven ved Agerskov præstegård.  I til-
fælde af regnvejr i Agerskov kirke. Midt 
Syd Kantori medvirker samt kirkernes 
organister og præster.


